
事 務 連 絡

令和４年７月６日

保護者・地域 各位

竹富町立鳩間小中学校

校長 片平 雅明

（公印省略）

海 岸 清 掃 に つ い て（お知らせ）

七夕の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。

本校では海洋教育の一環として、下記のとおりで海岸清掃活動を実施致します。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い致します。

尚、保護者及び地域の方々もご参加頂き、ご協力とご指導の程、宜しくお願い申し上

げます。

記

１．日 時 令和４年７月１４日（木） １３：５５～１５：１５

２．場 所 公民館前の浜（学校集合）

３．当日の日程

１３：４５～１３：５５（１０）清掃場所（学校前の浜）へ移動

１３：５５～１４：０５（ ５）はじめ集会（学校前の浜）

１４：０５～１５：０５（６０）海岸清掃（学校前の浜～公民館前の浜）

１５：０５～１５：１５（１０）終わりの集会（公民館前の浜）

１５：１５～１５：２０（ ５）担任と児童生徒は学校へ移動・帰りの会

（＊担外と地域の方で集めたゴミを移動）

４．服装・持ち物等

・タオル、水筒、手袋など

（※ゴミ袋は、学校で準備します。）

※参加者の方へのお願い

・作業中における、ケガや熱中症等の体調管理には十分に気をつけて下さい。


